



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE ELETRÔNICOS E MATERIAL DIVERSOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.003/2021 - SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 - **LICITA HB INFORMATICA LTDA**, com endereço na Rua Aderbal de Oliveira, 136, Centro laurentino/SC, CEP: 89.170-000 - inscrita no CNPJ sob o nº 38.422.516/0001-05, com o valor global de R\$ 29.997,83 (VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

### LOTE 01 - B

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	NOTEBOOK, CORE I3, 4GB, 256GB SSD 15,6", ENDLESS OS	UND	4	ASUS X543UAGQ3157T	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
02	NOTEBOOK, I5, 8GB, 1TB, MX110 2G 15,6 FULL HD	UND	2	SAMSUNG NP550X40	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
03	WEBCAM C920S	UND	1	LOGITECH C9205	R\$ 670,00	R\$ 670,00
04	MICROFONE DUPLO SEM FIO Uhf526bp PII 100 CANAL	UND	1	MXT UHF 526BP	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
05	RING LIGHT COMPLETO ILUMINADOR PORTATIL 26CM COM TRIPÉ	UND	1	RING LIGHT 26CM COM TRIPÉ 210CM	R\$ 170,00	R\$ 170,00

10



06	MESA DE SOM DE 06 CANAIS MIXER BLUETOOTH PLAYER DIGITAL USB-MINI	UND	1	LEXSEN M6	R\$ 567,83	R\$ 567,83
07	PROJETOR SVGA 800x600 - 3300 LUMENS, 3LCD, HDMI, VGA, RCA, USB	UND	0			
08	CELULAR 64GB, 4GB RAM, 48MP TRASEIRA, 13MP FRONTAL	UND	1	LG K62	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.997,83(VINTE E NOVE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS)

2 - JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA, com endereço na AV. Antonio Sales, nº. 645, Loja A, Joaquim Távora, Fortaleza-CE, CEP: 60.135-100 - inscrita no CNPJ sob o nº 16.571.889/0001-05, com o valor global de R\$ 102.999,99(CENTO E DOIS MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

LOTE 01 A

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	NOTEBOOK, CORE I3, 4GB, 256GB SSD 15,6", ENDLESS OS	UND	16	POSITIVE VAIO FE15	R\$ 3.265,69	R\$ 52.251,04
02	NOTEBOOK, I5, 8GB, 1TB, MX110 2G 15,6 FULL HD	UND	8	POSITIVE VAIO FE15	R\$4.999,00	R\$ 39.992,00
03	WEBCAM C920S	UND	1	LOGITECH C920S	R\$ 765,59	R\$ 765,59
04	MICROFONE DUPLO SEM FIO Uhf526bp PII 100 CANAL	UND	1	MXT UHF 526BP	R\$ 1.349,00	R\$ 1.349,00
05	RING LIGHT COMPLETO ILUMINADOR PORTATIL 26CM COM TRIPÉ	UND	1	POINT MIX	R\$ 124,99	R\$ 124,99
06	MESA DE SOM DE 06 CANAIS MIXER BLUETOOTH PLAYER DIGITAL USB-MINI	UND	1	EXPERT MX	R\$ 817,99	R\$ 817,99
07	PROJETOR SVGA 800x600 - 3300 LUMENS, 3LCD, HDMI, VGA, RCA, USB	UND	1	GOLDENTEC GT3500	R\$ 3.299,40	R\$ 3.299,40

4





08	CELULAR 64GB, 4GB RAM, 48MP TRASEIRA, 13MP FRONTAL	UND	2	SAMSUNG AZ15	R\$ 2.199,99	R\$ 4.399,98
----	--	-----	---	-----------------	--------------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 102.999,99(CENTO E DOIS MIL E NOVECENTOS  
E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)

Banabuiú-CE, 19 de Abril de 2021.

  
Paulo Roberto da Silva Lopes  
Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE.



AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06.003/2021-SRP PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE ELETRÔNICOS E MATERIAL DIVERSOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE: Empresas Vencedoras: 01. LICITA HB INFORMATICA LTDA , CNPJ Nº. 38.422.516/0001-05, com o valor global de R\$ 29.997,83 (VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS). 02. JAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA, CNPJ Nº. 16.571.889/0001-05, com o valor global de R\$ 102.999,99(CENTO E DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 19 de Abril de 2021.

12



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 19 de Abril de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 06.003/2021-SRP PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE ELETRÔNICOS E MATERIAL DIVERSOS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE.

  
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES  
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE